altare delegavimus, ut eidem venerabili loco et fratribus inibi
deo servientibus, in omnes wusus ac necessitates ommne per
eorum liberrime deserviat, ita tamen ut non exstirpetur, neque
stabula pecorum vel apiaria ibi collocentur. Hanc autem
nostram donationem non solum nobis proficere credimus,
verum etiam optamus, ut deus ac dominus omnipotens, qui
devotum offerentis nunquam spernit affectum, anime christianis-
simi patris nostri Heinrici et dilictissime matris nostrae Theodore
et ceterorum parentum nostrorum animabus regni sui concedat
beatitudinem mihique ac fratri meo, simulgue amplectende
contectali meo ac soboli nostre sanitatem tribuat et ineolumi-
tatem et in regendo pacem ac tranguillitatem.

Verum ut nulli omnino hominum liceat nostram hanc
donationem irritare. minuere, seu commutare, vel aliguod jus
in ea sibi vindicare, presenti pagina statuimus terminos ejus
distinguentes, testes annotantes, ac sigillo nostro signantes.
Termini sunt isti: Per ascensum ripe, que vocatur Walt-
satelbach usque ad locum cui nomen est Zossatum monacho-
rum ; adhine usque Wurzwallen, abhine ad fontem rivuli, qui
vocatur Butenbach, et per descensum ejusdem rivuli usque
ad semitam venientem de strata et ducentem ad montem qui
dicitnr Hagge; ab hac semita per aliam ascendentem et
ducentem per locum qui vocatur Rotenprant usque in Hanf-
pach; abchine per viam ducentem per Radingsgraben ad
Priventan.

Hujus rei testes sunt: Comes Dietricus de Wazzer-
burch, comes Liupoldus de Pleigen. Conradus purgravius de
Nuorenberch. Conradus comes de Pilstein. Otto comes de
Velburch. Ulricus de Asparn. Wernherus de Griezpach. Otto
de Ransperch. Amelbertus de Cochhusen et filins ejus. Ro-
dolfus de Wolvessteine. Kraphto de Amainspach. Ulricus de
Steice. Wichart de Sevelden. Hedmarus de Cunringen. Albertus
de Pfafsteten. Ortolfus de Winchel. Herbortus de Landesekke.
Heinricus de Hertensteine et filius fratris Heinricus. Otto de

Missouba et omnes fratres sui. Chalho de Mulbach. Pilgrimus
et Ortolfus de Mulbach. Heinricus de Ruhensteine. Rodolfus
de Kirchlingen. Otto de Porssenprunnen.

Datum anno incarnationis dominice M°, C°. LXXX°
VIII. TI. Kalendas Junii in Mutarn. Regnante Friderico impe-
ratore feliciter. amen!

Sigill. append.

Die, ber angefithrien boraudgehende Urfunbde, ebenfalls
aud bem Jahre 1188, ijt angefithrt im Codex Diplomatico-
Historico-Epistolaris etc. etc. opera et stidio R. R. P. P.
Bernardi Pez, Benedictini & Bibliothecarii Mellicensis, et
Philiberti Hueber, Dum Viveret, Archivarii Itidem Mellic.
Augustae Vind. & Graecii, Sumptibus fratrum Veithiorum
anno MDCCXXIX mit folgenbem Wortlaute: